
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1221 - ANO: XV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Ari de Oliveira, para o cargo de Assessor I, lotado na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 11/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte  - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 221, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Mario Dias, para o cargo de Assessor I, lotado nos 

Encargos Gerais do Município.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 17/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 222, DE 19 DE FEVEREIRO 2020 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas na Lei nº 1959/2012, alterada pelas Leis nº 
2331/2017 e 2447/2019, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder 1 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 105,21 (cento e 
cinco reais e vinte e um centavos), à Servidora Terezinha Bento, para custear 
despesa de viagem a Campo Mourão/PR do dia 20/02/2020 ao dia 21/02/2020, 
a fim de prestar serviço no Instituto de Identificação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 
partir de 19/02/2020. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 223, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020 
Dispõe sobre a reintegração de servidora. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 8/2020, de 7 de janeiro de 2020, 
RESOLVE: 
Art. 1º Reintegrar a servidora Lucilene do Nascimento Eleuterio, ocupante do 
cargo de Cuidadora Social, Grupo Ocupacional Técnico Operacional e 
Administrativo, Classe IV, Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Assistência 
Social. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 14/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de fevereiro de 2020.   
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 224, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020 
Retorna servidora ao cargo de origem. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar ao cargo de origem a servidora: 

Nome Designação Lotação Cargo de Origem 

Ariely Amanda Cruz 
de Paula 

Vanderlinde 

Chefe de Divisão de 
Educação Infantil, 

CC 8 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

Professora, 20h, Nível 
C, Classe 1 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 31/01/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 225, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020 
Converte em pecúnia licença prêmio de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:  

I - Converter 18 (dezoito) dias de licença prêmio de servidor Antonio Valdercir de 
Oliveira Ribeiro, ocupante do cargo de Professor, 20h, Nível C, Classe 12, lotado 
na Secretaria da Saúde, equivalente ao período aquisitivo de 27/03/2013 a 
27/03/2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4788/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
CONTROLADORA DO MOTOR ORIGINAL DA MOTONIVELADORA VOLVO 
G940, ANO 2012, INCLUSO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E 
REMAPEAMENTO. 
Recebimento e abertura das Propostas: 05 de março de 2020, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 19 de fevereiro de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4789/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por item, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESTINADOS AS 
MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES À SECRETARIA DE VIAÇÃO E 
SERVIÇOS RURAIS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 05 de março de 2020, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 19 de fevereiro de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4790/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço -Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
MANGUEIRAS HIDRÁULICAS INCLUSO A ACOPLAGEM NOS DIVERSOS 
EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 06 de março de 2020, às 09 horas.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 19 de fevereiro de 2020. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4769/2020 
Pregão Nº 9/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Registro de Preço para a aquisição de pães destinados a rede de ensino 
municipal bem como creches e secretarias municipais. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: APARECIDO DIAS CORREA 
Nº CNPJ: 04.048.186/0001-00 
VALOR GLOBAL: R$ - 934,00 
3.2. ADJUDICATÁRIA: E FERREIRA BRAGA PANIFICADORA 
Nº CNPJ: 28.232.568/0001-57 
VALOR GLOBAL: R$ - 227.398,22 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
14/02/20 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
14/02/20 
Ubiratã - Paraná, 14 de fevereiro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

